
 
 
 

 

1 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 FUNZIONAMENTO E RECLUTAMENTO  PERSONALE DOCENTE 2° GRADO 

 
Responsabile Nicola Foschi – Referente d’amato 
Tel:        011 -4404 350 
E-mail:  gerardo.damato.to@istruzione.it 

 

Prot.10902                                  Torino, 9 agosto 2016 
Circ. 226 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il D.lvo n. 297 del 16.04.1994;  
VISTA la Legge n. 124 del 13.05.1999;  
VISTA la Legge 143 del 04.06.2004 di conversione, con modificazioni del D.L. n. 97 del 07.04.2004;  
VISTA la Legge 296 del 27.12.2006 ed in particolare l’art. 1 commi 5 e 6 e ss;  
VISTO il D.L. 25.06.2008 n. 112, convertito nella legge n. 133 del 06.08.2008, con particolare 
riferimento all’art. 64 commi 1, 2, 3 e 4;  
VISTO il D.L. 01.09.2008 n. 137 convertito dalla legge n. 169 del 30.10.2008 ed in particolare l’art. 
5/bis;  
VISTO il D.L. 15.05.2011 n. 70, che ha stabilito la validità triennale delle predette graduatorie a 
decorrere dall’anno scolastico 2011/2012; 

 VISTO il D.M. n.235 del 1° aprile 2014 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 
personale docente ed educativo valevoli per il triennio 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017 e  le tabelle di 
valutazione ad esso allegate; 
VISTI  i propri decreti prot. n.14548 del 21 agosto 2014 e prot. n.14571 del 22 agosto 2014 con i  quali 
sono state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive provinciali del personale  docente  di ogni 
ordine e grado nonché del personale educativo per il triennio 2014/2017;  
VISTO il proprio decreto prot. n. 11277 del 15/07/2015 con il quale sono state pubblicate le   graduatorie  ad 
esaurimento definitive provinciali del personale docente di ogni ordine e grado nonché del personale 
educativo integrate ed aggiornate, per l’ a.s. 2015/16; 
VISTO il D.M. 325 del 3 giugno 2015, concernente le operazioni annuali di aggiornamento delle graduatorie 
ad esaurimento per il triennio 2014/2017; 
VISTA la legge 107/2015; 
VISTO il Decreto del Consiglio di Stato di sospensione cautelare n. 2469/2016 REGPROV.CAU. n. 
5034/2016 REG.RIC. che dispone l’inserimento con riserva dell’appellante La Terra Maria 03.01.1961 RC 
nelle graduatorie ad esaurimento ai fini di eventuale stipula di contratto di lavoro a tempo determinato o 
indeterminato anche se inseriti con riserva in graduatoria;  
RILEVATO che la suddetta interessata risulta beneficiaria della predetta ordinanza; 
RITENUTO di dover dare esecuzione al Decreto di misura cautelare provvisoria; 

 
DISPONE 

 
Per i motivi citati in premessa, in esecuzione della sopra ordinanza del Consiglio di Stato n. 2469/2016 
REGPROV.CAU. n. 5034/2016 REG.RIC. la sotto indicata ricorrente inserita con riserva nelle GAE ha 
titolo alla stipula di contratto a tempo determinato ed indeterminato per l’anno scolastico 2016/2017, 
limitatamente ai posti eventualmente ancora disponibili in esito alle operazioni del piano straordinario di 
assunzioni di cui alla Legge n. 107/2015 e fermo restando gli effetti risolutivi conseguenti ad una pronuncia 
di merito sfavorevole, in relazione alla posizione già attribuita nelle medesime graduatorie e come di seguito 
indicato: 
 
 
 



 
 
 

 

2 

   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

 FUNZIONAMENTO E RECLUTAMENTO  PERSONALE DOCENTE 2° GRADO 

 
Responsabile Nicola Foschi – Referente d’amato 
Tel:        011 -4404 350 
E-mail:  gerardo.damato.to@istruzione.it 

 

 
CLC Fascia Punteggio Posizione Preferenza Riserva Anno inserimento 

 
A028 3^ 84 4 bis **** * 2016 
A025 3^ 14 14 **** * 2016 

 
  
L’eventuale contratto a tempo determinato o indeterminato dovrà contenere la seguente clausola di 
salvaguardia “il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale non definitivo 
e sarà risolto in caso di esito favorevole del giudizio all’amministrazione”. 
L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche che si 
dovessero rendere necessarie. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimendi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente 
I Dirigenti Scolastici degli Istituti nelle cui Graduatorie di Istituto la Docente risulti inserita, sono pregati di 
rettificare la posizione dell’aspirante, con l’inserimento nelle graduatorie di 1^ fascia con il punteggio 
sopraindicato. 
 
 
 
  

 
Per IL DIRIGENTE  

             Antonio CATANIA 
        Il Vicario Nicola FOSCHI  
                                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                         

                                                                      dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

 
 
 
 
       
 
 
 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
AGLI UFFICI SCOLASTICI  TERRITORIALI DELLA REPUBBLICA  LORO SEDI 
AI  DIRIGENTI  SCOLASTICI   DELLE  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO STATALI 
E  NON STATALI DI  TORINO E PROVINCIA 
ALL’ U. R. P.  -  SEDE 
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI - LORO SEDI 
ALLA DIREZIONE GENERALE REGIONALE PER IL PIEMONTE DI TORINO 
ALL’ ALBO DEL SITO INTERNET - SEDE 
ATTI - SEDE 
 


